
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 30ής Οκτωβρίου 2007

σχετικά με την υπογραφή και την προσωρινή εφαρμογή πρωτοκόλλου της ευρωμεσογειακής συμφωνίας
σύνδεσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους, αφενός, και της Αραβικής
Δημοκρατίας της Αιγύπτου, αφετέρου, προκειμένου να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της Δημοκρατίας

της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση

(2007/774/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 310 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο πρώτη φράση,

την πράξη προσχωρήσεως του 2005, και ιδίως το άρθρο 6 παρά-
γραφος 2,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 23 Οκτωβρίου 2006, το Συμβούλιο εξουσιοδότησε την
Επιτροπή να προβεί σε διαπραγματεύσεις με την Αίγυπτο, εξ
ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών
της, για τη σύναψη ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδεσης
μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών
τους, αφενός, και της Αιγύπτου, αφετέρου (1), εφεξής «ευρω-
μεσογειακή συμφωνία», προκειμένου να ληφθεί υπόψη η
προσχώρηση της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρου-
μανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

(2) Οι σχετικές διαπραγματεύσεις ολοκληρώθηκαν κατά τρόπο
ικανοποιητικό για την Επιτροπή.

(3) Το άρθρο 9 παράγραφος 2 του πρωτοκόλλου που αποτέ-
λεσε αντικείμενο διαπραγματεύσεων με την Αίγυπτο προβλέ-
πει την προσωρινή εφαρμογή του πρωτοκόλλου πριν από τη
θέση του σε ισχύ.

(4) Με την επιφύλαξη της μεταγενέστερης σύναψής του, είναι
σκόπιμο να υπογραφεί το πρωτόκολλο της ευρωμεσογειακής
συμφωνίας εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των
κρατών μελών της και να εφαρμοσθεί προσωρινά,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εξουσιοδοτείται ο πρόεδρος του Συμβουλίου να ορίσει το (τα)
πρόσωπο(-α) που είναι αρμόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν), εξ ονόμα-
τος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της, το
πρωτόκολλο της ευρωμεσογειακής συμφωνίας σύνδεσης μεταξύ
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους, αφενός,
και της Αραβικής Δημοκρατίας της Αιγύπτου, αφετέρου, προκειμέ-
νου να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της Δημοκρατίας της Βουλ-
γαρίας και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση (2).

Άρθρο 2

Από την 1η Ιανουαρίου 2007, το πρωτόκολλο εφαρμόζεται προ-
σωρινά, με την επιφύλαξη της μεταγενέστερης σύναψής του.

Λουξεμβούργο, 30 Οκτωβρίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

F. NUNES CORREIA

ELL 312/32 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.11.2007

(1) ΕΕ L 304 της 30.9.2004, σ. 39. (2) Βλέπε σελίδα 33 της παρούσας Επίσημης Εφημερίδας.


